
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О реализации проекта «Школа Министерства просвещения России»  

в Камчатском крае 
 
 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 

2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации 
на период до 20230 года», в связи с реализацией проекта «Школа Министерства 
просвещения России» (далее – Проект) в Камчатском крае 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Определить краевое государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Камчатский институт 
развития образования» региональным оператором, ответственным 
за реализацию Проекта на территории Камчатского края. 

2. Назначить Криволапову Нину Анатольевну, проректора по учебно-
методической работе КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» региональным 
ответственным за реализацию Проекта на 2024/2025 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования Камчатского края Захаровскую А.А. 
 

 
Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 


